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LEY DE PRESUPUESTOS AÑo 1984 

<"1.!r;ific.adón úonómic:a 

INGRESOS 
In):resos de Operad':'n 
Imposiciones I're\'isionales 
\'enta de Acti,os 
Recuperad"n de I'réstamos 
Transferencias 
Otros In):resos 
Endeudamiento 
.\porte Fiscal 
Operacionts Años Anterinres 
Saldo Inicial de Caja 

(; A S T () S 
(¡astos en Person al 
Rienes ~. Senicios de Consumo 
Hienes y Sen'idos para I'rod ucci<in 
I're'itaciones Pre\'isionales 
Transferencias Corriente<; 
In\ersitÍn Real 
In\'usi"n Financiera 
Transferencias de Capital 
Sen icio de la Deuda Púhlica 
Operaciones Años Anteriores 
Otros Compromisos Pendientes 
Saldo Final de Caja 

P.lrticta: !\1ini ... terin de 'tint'rm 
~Iile, d. ,. 

Sec. ~ ,\dm. Como Chillona Sfon. ""tac. 
Gtonu1I1 Cob~ (;f'Ol. Min. 

111.751 1511.905 2ol9.1166 
527 1I.H.tol 

2.340 17.961 
176 

-'.696 905 

110.663 150.-WII 211.-'12 
2.1196 

1.01111 7111 7.11411 

111.751 1511.905 249.1166 
17.501 12ol.336 1-'2.517 
16.0116 2-'.159 -'3.511-' 

ol.600 
47.292 1 .. ~7 2.120 

S85 2.691 55.429 

S9 5115 5.1106 
128 5115 -'lO 
100 602 

Como F.rwq~. Como Nac. 
Nu(~.r [rM'r~ .. 

507.7511 112.265 
17.550 

33.735 

- 1118.9711 

6211.-'·B 79.91ol 

2.457 351 
lol.551 2.000 

507.7511 112.265 
232.1102 52.0511 
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1-'2.H02 -'611 
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576 

"oh.I~ .. 
Rrulo ~- Nflo 
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5-'.036 
176 
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1.150.11110 
5.70-' 

26.205 

1.0110.5-'5 
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LEY DE PRESUPUESTOS AÑo 1984 
Partida: Ministerio de Minería 

Miles de US$ 

Sub- Sec. Y Adm. Como Energ. Corno Nac. Totale~ 

Título Clasificación Económica General Nuclear Energía Bruto y Neto 

INGRESOS 621 2.693 1.694 5.008 
01 Ingresos de Operación 2 2 
02 Imposiciones Previsionales 
04 Venta de Activos 
05 Recuperación de Préstamos 
06 Transferencias 
07 Otros Ingresos 2.044 200 2.244 
08 Endeudamiento 
09 Aporte. Fiscal 606 600, 100 1.306 
10 Operaciones Años Anteriores 2 2 
11 Saldo Inicial de Caja 15 47 1.392 1.454 

GASTOS 621 2.693 1.694 5.008 
21 Gastos en Personal 25 403 70 498 
22 Bienes y Servicios de Consumo 36 205 1.021 1.262 
23 Bienes y Servicios para Producción 
24 Prestaciones Previsionales 
25 Transferencias Corrientes 545 450 995 
31 Inversión Real 1.588, 1.588 
32 Inversión Financiera 
33 Transferencias de Capital 
50 Servicio de la Deuda Pública 
60 Operaciones Años Anteriores 47 2 49 
70 Otros Compromisos Pendientes 
90 Saldo Final de Caja 15 601 616 .. 
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GLOSAS: 

MINISTERIO DE MINERIA r PARTIDA 17 "1 

Secretaría y Administración General (01) CAPITULO 01 

001 

002 

Denominación 

INGRESOS 
APORTE FISCAL 
Libre 
SALDO INICIAL DE CAJA 

GASTOS 
GASTOS EN PERSONAL 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
Transferencias al Sector Privado 
Comité Intergubernamental de 
Países Exportadores de Cobre 
Centro de Investigación Minera y 
Metalúrgica 
INVERSION REAL 
Requisitos de Inversión para 
Funcionamiento 
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 
OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 
SALDO FINAL DE CAJA 

01. Dotación Máxima de Vehículos 
02. Incluye: 

a) Dotación Máxima de Personal 
b) Horas Extraordinarias - Año 

- N° de Horas 
- Miles de $ 

Glosa 
N° 

02 
03 

04 

c) Autorización máxima para gastos en viáticos, 
en territorio nacional 

'- PROGRAMA 01 ./ 

Moneda 
Nacional 

Miles de $ 

81.751 
80.663 
80.663 
1.088 

81.751 
17.501 
16.086 
47.292 
47.292 

O 

47.292 
585 

S8S 
59 

128 
100 

Moneda Extranjera 
cODvertida a 

dólares 
Miles de USS 

621 
606 
606 

15 
621 
25 
36 

545 
545 

545 

O 
O 

O 
O 
O 

15 

4 

17 

1.500 
101 

-~~~$ m 
d) Convenios D.H. N° 691 de 1977. Personas Naturales 

- Miles de $ 1.495 
03. Incluye $ 9.000 miles para financiamiento de la XX Conferencia de Ministros del 

Comité Intergubemamental de Países Exportadores de Cobre. 
04. La transferencia consignada para el Centro de Investigación Minera y Metalúr

gica se efectuará previo cumplimiento por parte de esta Institución de los requi
sitos de información señalados en el D.L. 1.263 de 1975. 
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Item 

41 

79 

91 

30 

31 

50 

GLOSAS: 

MINISTERIO DE MINERIA 

001 

Comisión Chilena del Cobre (01) 

Denominación 

INGRESOS 
INGRESOS DE OPERACION 
VENT A DE ACTIVOS 
Activos Físicos 
RECUPERACION DE PRESTAMOS 
OTROS INGRESOS 
Otros 
APORTE FISCAL 
Libre 
SALDO INICIAL DE CAJA 

GASTOS 
GASTOS EN PERSONAL 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
PREST ACIONES PREVISIONALES 
Prestaciones Previsionales 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
Transferencias al sector Privado 
Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 
INVERSION REAL 
Requisitos de Inversión para 
Funcionamiento 
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 
OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 
SALDO FINAL DE CAJA 

01. Dotación Máxima de Vehículos 
02. Incluye: 

a) Dotación Máxima de Personal 
b) Horas Extraordinarias· Año, 

- N° de Horas 
- Miles de $ 

c) Autorización Máxima para gastos en viáticos, 
en territorio nacional 

- Miles de $ 
d) Convenios. Personas Naturales. 

- Miles de $ 
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r PARTIDA 17 ' 

CAPITULO 02 

" PROGRAMA 01./ 

Glosa 
N° 

02 

Moneda 
Nacional 

Miles de $ 

158.905 
527 

2.340 
2.340 

176 
4.696 
4.696 

150.448 
150.448 

718 
158.905 
124.336 
24.159 

4.600 
4.600 
1.347 
1.347 
1.347 
2.691 

2.691 
585 
585 
602 

7 

146 

6.000 
828 

1.041 

460 
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Sub-
Título Itero 

01 
04 
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31 
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GLOSAS: 

MINISTERIO DE MINERIA 
Servicio Nacional de Geología y Minería (01) 

001 

001 

Denominación 

INGRESOS 
INGRESOS DE OPERACION 
VENTA DE ACTIVOS 
Activos Físicos 
OTROS INGRESOS 
Otros 
APORTE FISCAL 
Libre 
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 
SALDO INICIAL DE CAJA 

GASTOS 
GASTOS EN PERSONAL 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
Transferencias al Sector Privado 
Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 
Transferencias al Fisco 
Impuestos 
INVERSION REAL 
Requisitos de Inversión para 
Funcionamiento 
Estudios para Inversiones 
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 
OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 

01. Dotación Máxima de Vehículos 
02. Incluye: 

a) Dotación Máxima de Personal 
b) Horas Extraordinarias - Año, 

- N° de Horas 
- Miles de $ 

c) Autorización Máxima para gastos en viáticos, 
en territorio nacional 

- Miles de $ 
d) Convenios. Personas Naturales 

- Miles de $ 

r PARTIDA 

CAPITULO 

'\. PROGRAMA 

Glosa 
N° 

02 

03 

01 ..) 

Moneda 
Nacional 

Miles de $ 

249.866 
8.844 

17.961 
17.961 

905 
905 

211.412 
211.412 

2.896 
7.848 

249.866 
142.517 
43.584 

2.120 
562 
562 

1.558 
1.558 

55.429 

3.510 
51.919 

5.806 
410 

38 

136 

2.820 
845 

8.049 

3.450 
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01 
04 
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07 

72 
09 
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10 
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54 
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GLOSAS: 

MINISTERIO DE MINERIA 

001 
002 
003 

Comisión Chilena de Energía Nuclear (01) 

Denominación 

INGRESOS 
INGRESOS DE OPERACION 
VENT A DE ACTIVOS 
Activos Físicos 
OTROS INGRESOS 
Operaciones de Cambio 
APORTE FISCAL 
Libre· 
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 
SALDO INICIAL DE CAJA 

GASTOS 
GASTOS EN PERSONAL 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
Transferencias al Sector Privado 
Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 
OJ.E.A. 
C.IEN. 
Transferencias a Otras 
Entidades Públicas 
INVERSION REAL 
Requisitos de Inversión para 
Funcionamiento 
Estudios para Inversiones 
Maquinarias y Equipos 
Directamente Productivos 
Inversión Región Metropolitana 
de Santiago 
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 

01. Dotación Máxima de Vehículos 
02. Incluye: 

a) Dotación Máxima de Personal 
b) Horas Extraordinarias - Año, 

- N° de Horas 
- Miles de $ 

Glosa 
N° 

02 

e) Autorización Máxima para gastos de viáticos, 
en territorio nacional 

- Miles de $ 
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r fOARTIDA 17 '\ 

CAPITULO 04 

" PROGRAMA 01 ..,1 

Moneda 
Nacional 

Miles de $ 

507.758 
17.550 
33.735 
33.735 

-188.978 
-188.978 
628.443 
628.443 

2.457 
14.551 

507.758 
232.802 
117.805 

4.630 
905 
905 

3.725 
142.802 

2.340 
99.635 

3.241 

37.586 
9.719 

Moneda Extranjera 
CODl'ertidll • 

dólares 
Miles de USS 

2.693 
2 

2.044 
2.044 

600 
600 

47 
2.693 

403 
205 
450 
20 

10 
10 

430 
1.588 

1.495 

93 

47 

30 

360 

12.600 
2.049 

1.811 
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Su~ 
Título Item 

07 
79 

09 
91 

10 
11 

2 1 
22 
3 1 

50 

60 
70 
90 

GLOSAS: 

d) Convenios D.H. N° 691, de 1977, Personas Naturales 
- Miles de $ 

MINISTERIO DE MINERIA l' PARTIDA 
Comisión Nacional de Energía (01) CAPITULO 

2.657 

17 "" 

os 
" PROORAMA 01 .,,1 

Glosa 
Denominación N° 

INGRESOS 
OTROS INGRESOS 
Otros 
APORTE FISCAL 
Libre 
OPERACIONES AÑos ANTERIORES 
SALDO INICIAL DE CAJA 

GASTOS 
GASfOS EN PERSONAL 02 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
INVERSION REAL 
Requisitos de Inversión para 
Funcionamiento 
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 
OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 
SALDO FINAL DE CAJA 

01. DotaciQn Máxima de Vehículos 
02. Incluye: 

a) Dotación Máxima de Personal 
b) Autorización Máxima para gastos en viáticos, 

en territorio nacional 
- Miles de $ 

c) Convenios Personas Naturales 
- Miles de $ 

Moneda Extranjera 
Moneda convertida a 
Nacional dólares 

Miles de $ Miles de USS 

82.265 1.694 
O 200 
O 200 

79.914 100 
79.914 100 

351 2 
2.000 1.392 

82.265 1.694 
52.058 70 
27.759 1.021 

468 O 

468 O 
1.170 2 

234 O 
576 601 

2 

25 

115 

11.500 


